
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
«ДАНИЧІВСЬКА ПОЧАТКОВА ШКОЛА» 

КОРЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

05.01.2024                                                                          № 5 -О 

Про встановлення розміру батьківської плати  
та організацію харчування здобувачів освіти  
в ЗДО та ЗЗСО у 2024 р. 

Керуючись с. 140, 146 Конституції України, ст. 56 Законом України «Про 
освіту», ст. 35 абз. 4 ч. 5 ст.35 №2628 Закону України «Про дошкільну освіту», 
ст. 5 Закону України «Про охорону дитинства» від 26.04.2006 р. №2402 – ІІІ, 
Законом України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сімям» 
від 01.06. 2000р. № 1768-ІІІ, постановою Кабінету Міністрів України від 
02.02.2011 р.№116 «Про порядок надання послуг з харчування дітей у 
дошкільних закладах, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 
податком на додану вартість», Постанови Кабінету Міністрів України від 24 
березня2021 р.№305 (зі змінами) «Про затвердження норм та порядку 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
наказу від 21.11. 2002 №667 «Про затвердження Порядку встановлення плати 
для батьків та перебування дітей удержавних і комунальних дошкільних та 
інтернат них навчальних закладах», Указу Президента України від 24 лютого 
2022 р. №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 24лютого 2022 р.»2102-ІХ, Указу Президента України від 
14 березня 2022 року №133/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», Рішення сесії Корецької міської ради 26. 10. 2023 року №4419 «Про 
програму організації харчування учнів та вихованців закладів освіти Корецької 
територіальної громади на 2024 р.», з метою забезпечення  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Встановити на 2024 р. батьківську плату за харчування дітей 

дошкільного підрозділу «Веселка» у розмірі 40% від вартості харчування 
на день, що становить для дітей: 
Від 4 до 6(7) років – в розмірі до 40 грн  
Розмір батьківської плати за харчування у дошкільнят зменшується на 
50%: 

−​ для дітей з багатодітних родин  
Бондарчук А. П. ,Бондарчук М. П., Воят М. В., Сидорчук М. О., 
Поляднік О. Ю., Ревко А. В. , Ревко В. В. 



3.Звільнити від батьківської плати дітей пільгових категорій, які мають 
право на безкоштовне 100%харчування відповідно чинного законодавства 
України: 

−​ Діти сироти, діти УБД, діти ВПО- Довгалюк Д. С., Воят М. А., 
Зінькова В. О., Самчук Р. Е. 

4.Звільнити 100% від батьківської плати дітей 6-11 років, пільгових 
категорій, які мають право на безкоштовне харчування відповідно до чинного 
законодавства України, а саме: 

−​ Дітей, з числа внутрішньо переміщених осіб (Степанов Є. Є.-4 
клас); 

−​ Дітей з числа осіб, батьки яких загинули захищаючи Україну пічля 
24. 02. 2022 року ( Довмат І. В.-4 клас) 

−​ Дітей з числа осіб, визначених у ст.10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, дітей батьків мобілізованих після 24. 02. 2022 року 
гарантії їх соціального захисту» (Вознюк П. О. – 3 клас, Вознюк С. 
О. – 1 клас, Довгалюк Д. С. – 2 клас, Самчук І. Е. – 2 клас, 
Сидорчук С. -3 клас, ). 

 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директор                                                                        Яна ДОВГАЛЮК 

 

 


